SILEA

VALORIZZ|AMO RISORSE

—

Silea S.p.A.

Affidamento della fornitura materiale e montaggio del nuovo capannone adibito a magazzino del

termovalorizzatore di Silea S.p.A., sito in Valmadrera.

Informazioni sulla gara

ID

2588

Tipologia di gara:

Procedura aperta

Criterio di valutazione:

Criterio del minor prezzo percentuale

CPV: 44230000-1
Protocollo: 4108
CIG: B64324681C
Tipo di fornitura: Beni

Atto di riferimento:

delibera del CDA del 25.03.2025

RUP: Massimo Sgarzi
Stato: In corso
Soggetto aggiudicatore: Silea S.p.A.

Centro di costo:

Ufficio Gare Appalti

Destinatario fornitura/servizio:

Ufficio Gare Appalti

Importi e oneri

Importo complessivo a base d'asta: 242.900,00 €
Importo, al netto di oneri, soggetto a ribasso: |[0,00 €
Oneri: 0,00 €
Importo contributo ANAC: 18,00 €
Garanzia fideiussoria: 4.858,00 €




Date pubblicazione e scadenza

Data inizio partecipazione: 28 marzo 2025 16:00:00

Termine ultimo per la presentazione di quesiti: | 22 aprile 2025 10:00:00

Data scadenza: 28 aprile 2025 12:00:00

Documenti richiesti ai partecipanti - Documentazione amministrativa

All. 1 - Domanda di partecipazione

eDGUE

eventuale procura

cauzione - fidejussione

Contributo ANAC

Documentazione per eventuale avvalimento

Documentazione per eventuale partecipazione in associazione

visura camerale

dichiarazione assolvimento imposta di bollo

Documento identita firmatario

Eventuale documentazione integrativa

Documenti richiesti ai partecipanti - Offerta economica

Offerta economica

Dichiarazione sostitutiva equivalenza CCNL

eventuale documentazione integrativa

Documentazione gara

Manuale compilazione eDGUE

eDGUE

Dichiarazione sostitutiva equivalenza CCNL

All. 2 - Schema di offerta economica

All. 1 - Domanda di partecipazione

All. C - Schema di contratto

All. B - Documentazione tecnica

All. A - Capitolato Speciale di Appalto

Disciplinare di gara




Chiarimenti

Domanda

Risposta

Si richiede se il possesso della certificazione uni
1090 e uni 3384 sono requisiti di partecipazione o
esecuzione. Si richiede inoltre se la certificazione
SOA in OS 18 puo essere utilizzata a comprova dei
requisiti di capacita tecnica professionale.

Entrambe le certificazioni sono requisiti di
esecuzione. Trattandosi di appalto di fornitura con
posa in opera, non € ammessa la partecipazione
con la certificazione SOA. Quale comprova per i
requisiti tecnico-professionali, si rimanda a quanto
indicato dall’art. 6.2 comma a) del disciplinare di
gara

Domanda

Risposta

Avendo la certificazione 9001 e possibile ridurre la
garanzia provvisoria del 30%? Possiamo sommare
anche la 450017

Si conferma la possibilita di utilizzare entrambe le
certificazioni, come indicato dall’art. 10 del
disciplinare di gara.

Domanda

Risposta

Si chiede la possibilita di reperire un computo
metrico estimativo delle opere in oggetto.

Fornitura e posa profili e piatti circa 23 ton - €
185.000,00

Portone scorrevole 4x5 m - € 7.000,00

Porta d * emergenza - € 500,00

Pannelli sandwich sp. 30 mm circa 500mq - €
20.000,00

Pannelli sandwich grecati calpestabili sp. 50 mm
circa 260 mq - € 10.400,00

Finestre a nastro - € 10.000,00
Ingenierizzazione per officina - € 10.000,00
TOTALE - € 242.900,00 (di cui oneri di sicurezza €
12.145,00)

Domanda

Risposta

A comprova dei requisiti tecnico-professionali si
chiede di indicare le esecuzioni di forniture con posa
in opera di strutture analoghe a quelle oggetto del
presente appalto per un importo pari almeno
allimporto a base di gara. Tali lavori devono
raggiungere ciascuno un importo pari a quello a
base di gara oppure I'importo puo essere ottenuto
dalla somma di piu lavori analoghi?

L’importo puo essere ottenuto dalla somma di piu
forniture analoghe a quelle oggetto di appalto,
eseguite nellintervallo di tempo indicato nel
disciplinare di gara.

Domanda

Risposta

Negli elaborati tecnici € previsto un pannello parete
e di copertura con spessore 100 mm, mentre nel
capitolato riporta uno spessore minimo
rispettivamente di 30 mm e 50 mm. Quale deve
essere considerato?

Il riferimento corretto & quello indicato nel capitolato
speciale di appalto.

Domanda

Risposta

Alrart. 2 del capitolato speciale viene indicata la
fornitura e posa in opera di porta tagliafuoco
d’emergenza. Deve essere tagliafuoco o &
sufficiente una porta semplice di emergenza? Nel

E’ sufficiente una porta di emergenza.




caso in cui si debba fornirla tagliafuoco quale deve
essere la sua resistenza al fuoco REI?

Domanda

Risposta

Analizzando la documentazione abbiamo riscontrato
che sul CSA i pannelli sandwich hanno degli
spessori minimi compresi tra 50 e 30 mm. Sulla
Tavola 02 gli spessori dei pannelli sandwich sono
pari a 100 mm. Siamo a richiedere quali spessori
utilizzare per formulare la gara.

Il riferimento corretto & quello indicato nel capitolato
speciale di appalto.

Domanda

Risposta

Con riferimento alla gara in oggetto non
riscontriamo a disposizione la seguente
documentazione: 1) Computo Metrico Estimativo 2)
Elenco prezzi Unitari 3) Piano Operativo di
Sicurezza 4) Cronoprogramma. 5) Tavole del
progetto esecutive delle opere varie di
tamponamento e copertura .

Punti 1) e 2): si rimanda a precedente faq di
dettaglio del quadro economico.

Punto 3): la stazione appaltante mettera a
disposizione dell’aggiudicatario la documentazione
relativa al DUVRI/PSC, precisando che invece il
POS é un documento di competenza dell’operatore
economico.

Punto 4): la realizzazione del capannone dovra
essere ultimata entro e non oltre il mese di ottobre
2025, a tal fine la stazione appaltante siriserva di
richiedere I'avvio della prestazione, anche in
pendenza di stipula di contratto.

Punto 5): riguardo le opere varie di tamponamento
ed infissi si lascia liberta ai proponenti, allinterno
delle specifiche gia riportate nel Capitolato Speciale
di Appalto.

Domanda

Risposta

Si chiede a codesto Ente di poter specificare il
codice del contratto Metalmeccanico applicato.

Il Codice relativo al contratto metalmeccanico
applicato & il CO11.

Domanda

Risposta

E ° possibile avere il DGUE in formato pdf?

Tra i documenti di gara & stato inserito il manuale
per la compilazione del eDGUE.

Domanda

Risposta

E’ possibile indicare, a comprova del requisito di
capacita tecnica e professionale (art. 6.2 del
disciplinare), la fornitura e posa in opera di strutture
in carpenteria metallica senza finiture esterne
(tamponamenti o infissi)? Cosa si intende per
strutture analoghe?

Affermativo, € possibile indicare la fornitura e posa
in opera di strutture in carpenteria metallica.
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